) ¢ﬁb%°{q 1 I v L et ‘ . Ly
& St 5% Lo X
3 1 - X, " DETERMINAZIONE 'DEL RESPONSABILE
L J 5 s £t SettoreX :
3 5 N wﬂé& oo Manutenzioni
Sea g (3

{ - - "% * e 1 i

Cltta d1 Modlca 23358 a8 NOY.

, N ot . 0" Vi !

OGGETTO:;, Accordo quadro con ynico operatore per l’esecuzmne d1 lavori per la manutenzmne
negh unplanu sport1v1 di competenza comunale, “Interventi di adeguamento e di adattamento per
dlstanzmmento COVID 19” v CIG 8282932BBS5. Impresa Schinina Giovanni - P. IVA
00891780884, " Approvazione perlzla suppletwa di assestamento contabile. '’ :

. ‘«F“.

. i+ TlIRUNP. -Respotisabile P.O. = X Settore a )
' e *Geom. Giorgio Scollo ™ & & e 21 ’ : :
t I3 M L at ’

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva € stato.redatto in data 28/02/2020 il progetto rélativo “Accordo
Quadro con unico operatore per I’esecuzione di lavori per la manutenzione negli impianti sportivi di
competenza comunale ‘per un importo complessive di € 27.000,00 cosi distinto: ~ *

x ] ¥
L S 4;1"f W F ! 3 i

myavor v b oL . L]
§ ¢ r _Importo Lavoria base d'asta” ,_,L-m.,._ _ i€3L5°9_00 | L LI ‘_-ﬂ_i
3'. [ Importo'sicurezza 2% non soggetti a rlbasso " A _f_%_fhi 2 R “m,m,..i
; Importo tota!e Iavorl N i _“gzg;_g,gg,_ogl“ ;_531 500; 00i w::_,m:s
}W‘SOMME A DlSPOSIZIONE DELL'AMM.NE ! [ i
T e e S AT B T s
L cvA2d% T 1 €ATI000, B A ¥
-Incentlvo 2% (art 113,D.lgs 50/16). | €430,00; , , _;ir PO A, h
» -Perpag tlafatturae/o antICIpazmnl n€'140;09L ” ”JM_A_L Ce by !
 -Peroneri di conferimentoa discarica __€200,00, . s Y.t i .
M__L-___H;_..___jscz_MM@SQWﬂ._;m_%isoq,_o%‘m bt €5500000
] IMPORTO TOTALEDELPROGETTO_ - s 1 _y . y¢! €27.000,00, - '
- b LS
corredato dai seguenti elaborati:
‘Tav.1 Relazione illustrativa ¢ . ~~ - Tt e T Ve ., !
Tav. 2 Capitolatod’Oneri  w » it * t v L foowWE L et
Tav: 3 Quadro econoritico R Pt o 4
Tav.!4 Schema Contrattor ' g doo : t
che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 537 del
28/02/2020.ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P20. X Settore n:. 1044
del 20" aprile 2020 provvedendo, altresi, alla prenotazione <della:somma. di*€ 27.000,00 IVA
compresa imputandola .ai seguenti capitoli: € 18.000,00 al.capitolo 10370/12 impegno.n. 762/2020
ed € 9.000,00 al capitol0 10370/19 impegno n. 763/2020 del bilancio 2020;
)' "7 chein data 24 aprile 2020 si & proceduto al caricamento della gara sulla piattaforma telematica di
i

A e-procurement SINTEL, alla quale ¢ stato assegnato 1’identificativo:1238984453;




che in base ai risultati della gara celebrata il 14 maggio 2020, ai sensi dell’art. 95 comma 4 e
dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, i lavori .di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente’all’Tmpresa Schinina Giovanni con sede in ‘Modica, Via Risorgimento
n. 173, P. IVA 00891780884, con il ribasso d’asta del 27,1369% da applicarsi sui prezzi unitari
progettuali e, comunque, fino alla concorrenza di € 21.500,00 oltre IVA;

che con determinazione n. 1320 del 25 maggio 2020 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva
all’nﬁpresa Schinina: G10vann1 { !

che con determinazione n. 1436 del 9 giugno 2020 I’aggiudicazione definitiva ¢ divenuta efficace,
non modificando ‘il quadro economlco orlgmano, provvedéndo anche all’lmpegno definitivo della
spesa di € 27.000,00 IVA Compresa ifputandola ai seguent1 cap1t011 € 18.000, 00 al capitolo
10370712 impegno n. 762/2020, € 8.570,00 al capitolo 10370/19 1mpegno n. 763/00/2020 ed €
430,00 al capitolo 10370/19 impegno 763/01/2020 del bilancio 2020;

che con verbale del 02/07/2020 sono stati consegnati sotto riserva di legge all’Impresa
aggiudicataria i lavori di che trattasi .con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 365 o in
alternativa prima del esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 30 luglio 2020.Rep. n. 16027;.
che con il predetto accordo quadro erano previsti interventi di- manutenziorie. presso vari impianti
sportivi e la realizzazione di un campo di basket pubblico sito nella Via Emanuele Sulsenti:

che durante il corso di esecuzione,dei. lavori si & reso necessario, causa pandemia COVID-19,
eseguire ulteriori lavori di adeguamento e di adattamento norme per il distanziamento sociale nei

vari impianti sportivi . .

che inoltre, nella fase di completamento del campo di basket, le somme contratiualmente disponibili
si sono esaurite, per cui I’Amministrazione Comunale, nelle more dell’espletamento delle procedure
delle nuove gare, ha disposto, al fine di una completa fruizione ed utilizzo contreto dell’nnplanto
sportivo, di eseguire ulteriori lavorazioni, in particolare la reahzzazmne di una pavimentazione in
calcestruzzo tipo industriale di colore rosso;
. - ’ h b

che I'impresa per una propria valutazione di economicitd, in corso di esecuzione, ha eseguito gli
ulteriori interventt a suo rischio e pericolo.-
che a seguito di quanto disposto dall’ Amministrazione comunale e al fine di regolarizzare le partite
contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente alla data di esaurimento’delle somme poste
in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia
suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti
del comma 7;

¥ *
che in data 21/06/2021 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento:contabile i cui lavori’
risultano elencati'negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza,
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo-di.€. 30.073,32 cosi distinto: | -

L]

L

Ay

K



mavor 1 L AT LT T
. 5 Importo lavorimisura_ ! i ! €£32.847,24; R T
o A detrarre oneri smurezza b ) _€65694i T .
a { Importo lavon soggettl a rlbasso d'asta fww L -_f: €32,190, :;’,_(i‘ i m_; N 1, L
| Ribasso d'asta del 27,1369% su 32.190,30 | _€873545 |
| Restano ___ 1 _ L. 1 [ eaasags) T H T T
A sommare oneri sicurezza j -I ] €656,94; o . i
... Importo netto dei| ]avon _compresa sic.} . ,‘___.L £24.111,79; | € € | €24111,79 ,‘.j
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELUAMM.NE | N R S |
| -IVA22% T Ll e530459 } b ] ;
-lncenttvo 2% (art.113, D.lgs 50/16) ..€65694 o S . !
L_?..:f,‘?f oneri di conferlme_gto a discarica | ' €0,00! N 1 SRS SO S __g
L iSOMMANO .,F,_m_l_._.,wf €5.961,54] i i" €5.961,54 |
( _____|TOTALEPERIZIADIVARIANTE | | [ esoo;332 )
e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia; o
Tav. 2 - Elenco nuovi prezzi;
Tav. 3 — Analisi nuovi prezzi;
Tav. 4 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;
che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile vengono assestate le quantitd dei lavori
eseguiti e che dal confronto tra I’importo netto dei lavori in perizia pari ad € 24.111,79 e quello del
contratto principale € 21.500,00, viene a determinarsi un maggiore importo di lavori pari al netto ad
] €2.611,79;
ki
# vista I’approvazione in linea tecnica della perizia con parere n° 687 del 28.10.2021;
che la presente perizia suppletiva e di assestamento contabile & resa ai sensi dell’art. 106, del
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i.,
che dette lavorazioni non prevedibili in fase di progettazione (sopratiutto alla luce di quanto sopra
| descritto) non comportano modifiche sostanziali alla natura delle opere ed, anzi, ne determinano la
| completezza delle opere stesse;
dare atto che I’'importo compléésivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 30.073,32 con una
maggiore spesa di € 3.073,32 rispetto all’importo della somma impegnata di € 27.000,00 con
determinazione n. 1436 del 09/06/2020 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione imputata ai seguenti capitoli: € 18.000,00 al capitolo 10370/12 impegno n.
762/2020, € 8570,00 al capitolo 10370/19 impegno n. 763/00/2020 ed € 430,00 al capitolo
10370/19 impegno 763/01/2020 del bilancio 2020;
ritenuto, per quanto sopra espresso, di doversi procedere all’approvazione della predetta perizia di
variante e¢ di assestamento contabile sotto I’aspetto amministrativo, relativa alla nuova
rimodulazione delle somme del quadro economico di che trattasi;
vista la determinazione sindacale n. 3395 del 31.12.2020 di modifica e conferma dell’incarico di
P.O., responsabile del X Settore; .
‘Ef Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;
¥ Visto P'O.R.E.L;

Visto la L.R., n. 48/1991;




Vistala L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto ¢iod premesso e considerato;

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1, lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D.Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile del
progetto relativo “Accordo quadro con unico operatore per l’esecuzione di lavori per la
manutenzione negli impianti sportivi di competenza comunale” per un importo complessivo di
€ 30.073,32 con il seguente quadro economico:

A) LAVORI - e
Importo Lavori misura , €32_8_fl_7b,_gf1§__ﬂ R R 3
A detrarre oneri sicurezza _____€6_56L5_35_§ . }M . ! - !
Importo lavori soggetti a ribasso d'asta _€3{g:§.§0,39§ R j‘“% o
Ribasso d'asta del 27,1369% su 32.190,30 ! L€873545 o o
Restano ! €23":_{154,§_54' —— E“__ o i
! _ Asommare oneri sicurezza' = § €656,941 . e e e e
.. Importo netto dei lavori compresasic.| . _ | €24111,79) | €24111,79;
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMM.NE T S N O
vA2% v 1771 es3mzee 1 4T
_-Incentivo 2% (art.113, D.Lgs 50/16) €65694 _:____ L _‘i SR, N
Peroneri diconferimentoadiscarica t___ €0.000 . 4 i .
SOMMANO ' _ ! €5961,54! i | €5.961,54, '

N T T

| T,
1

TOTALE PERIZIA DI VARIANTE [ €3007332
i L

. i - . _T ik b

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica di perizia;

Tav. 2 — Elenco nuovi prezzi;

Tav. 3 — Analisi-nuovi prezzi;

Tav. 4 — Computo metrico estimativo perizia di variante;
Tav. 5 — Schema Atto di Sottomissione;

\/ 3) Di approvare I’allegato schema dell’atto di sottomissione; 2

4) Di dare atto che i maggiori lavori al netto della‘perizia di che trattasi ammontano a €. 2.611,79
(€24.111,79 - € 21.500,00 = € 2.611,79);

5) Di dare atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa; )

6) Di dare atto che con Determinazione n. 1436 del 09/06/2020 & stata impegnata la somma di
€. 27.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione imputata ai segnenti
capitoli: € 18.000,00 al capitolo 10370/12 impegno n. 762/2020, € 8.570,00 al capitolo 10370/19
impegno n. 763/00/2020 ed € 430,00 al capitolo 10370/19 impegno 763/01/2020 del bilancio 2020;

7) Di dare atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di
€ 3.073,32, quale differenza tra l'importo complessivo della perizia di €. 30.073,32 e la somma
impegnata con la predetta determinazione di € 27.000,00;

. re

& S



\;‘; 8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 3.073,32 al Capitolo 10370/18 del bilancio
1 2021 in corso di formazione;

Ia 2

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare 4l Responsabile del 2° -Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento; .

11) Di provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Schinina Giovanni” con successivo atto;

12) Di dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
L.N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

13) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

LaNa




SERVIZIO FINANZIARIO

MZIONE DELLA chERTURA FINANZIARIAsDELLA SPESA - 3

5"’5’ Bl Doy A

Si attesta ai sensi dell’ art 153 comma 35, del D, Lgs n. 267/2000 la copertura ﬁnan21ar1a della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negh stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti. di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

s lmpegio s S5 SR Data &4 150 <ImpoFio. ...| Intervento/Capitolo:|: Esercizio "

z#qalzozi OR-44-20724 £ 3 0%3 32, 403*{0’&3 20728

H

Modica, © 8- 44- 2021

servizio finanziario

¢

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura fi iaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dat 77 WOV, 2021 al 97 HOV, 2621 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

Rl N

e ).

Ll ]



COMUNE DI MODICA

L Libero Consorzio Regionale di Ragusa

I“ Gia Provincia Regionale di Ragusa
X SETTORE
Manutenzione

Accordo Quadro con unico operatore per

'esecuzione dei lavori di manutenzione negli impianti
sportivi di competenza comunale.
ClG:8282932BB5

PERIZIA DI VARIANTE

T Schema Atto di Sottomissione

Modicali 2A_ O . 202 A
TAV. 5

I DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. S;lvatore Spadpla

IL RESPONSABILE UNICOID. ROCEDIMENTO

Geom. Glorgi o

3




CITTA’ DI MODICA

X SETTORE

N. RAP.

ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 16027 REP DEL

30/07/2020 RELATIVO ALL’ACCORDO__ QUADRO CON __ UNICO

OPERATORE PER LAVORI DI MANUTENZIONE NEGLI IMPIANTI

SPORTIVI DI COMPETENZA COMUNALE - CIG: 8282932BB5.-

L’anno duemilaventuno il giorno { ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in guesto atto in nome e per

conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domiciliato

v

per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Principe

di Napoli, 17.

E

11 Sig. Schinind Giovanni, nato il 05 marzo 1973 a Modica e ivi residente in Via

Risorgimento n.173, codice fiscale SCH GNN 73C05 F258M nella quality di

titolare e_legale rappresentante dell’impresa omonima con sede a Modica al

predetto indirizzo, P.IVA 00891780884.

Premesso:

- Che con contratto n. 160278 di REP del 30/07/2020, per I’importo complessivo

di € 21.500,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 27,1369% comprensivo

di €. 430.00 guali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurezza non soggetii a

ribasso _d’asta, 1’impresa Schinind Giovanni  con sede a Modica, Via

Pag. 1




Risorgimento n.173, ha assunto I’appalto relativo all’Accordo Quadro con unico

operatore per 1’esecuzione di lavori di manutenzione negli impianti sportivi di

competenza comunale;

- Che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio,

I’ Amministrazione Comunale. viste le numerose segnalazioni, ed accertate le

cifettive condizioni di non utilizzabilitd da parte della collettivita degli impianti

sportivi, ha disposto al fine di consentire in sicurezza la esecuzione dei lavori

all’uopo occorrenti;

- Che I'impresa per una propria valutazione di economicitd a poter realizzare i

lavori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha

eseguito gli ulteriori interventi agli stessi patti e condizioni del contratto originario

cosi come previsto all’art.4 del medesimo coniratto:

- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale

otiginario hanno determinano una maggiore spesa netta di €. 2.611,79 rispetio

all’importo _contrattuale per i lavori di che trattasi:

- Che pertanto in data  / /2021 & stata redatta a cura della Direzione dei Lavori,

ai sensi defl’art. 106 comma 1 letiera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7. del

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di

assestamento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo

di €. 32.847.24 che alnetto del ribasso d’asta del 27,1369% offerto in sede di

gara, tenuto conto della somma di € 656,94 per oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso d’asta, si riduce a netti €. 24.111.79;

- Che per contabilizzare i diversi lavori & stato necessario concordare 5 nuovi

prezzi rispetto a quelli gia previsti in contratto originario:

- Che I'impresa ha gid eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

Pag. 2




nell’anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 2.611,79 & contenuta entro i limiti

di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7 del

codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 1n.50 e necessitd di una nuova copertura

finanziaria di €. 2.611,79 rispetto alla somma di €. 27.000,00 impegnata con la

determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1436/2020 per P’esecuzione

dei lavori originari;

Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Schinind Giovanni nella qualith di  titolare e legale rappresentante

delVimpresa omonima con sede a Modica, Via Risorgimento n. 173, PIVA

00891780884, assume I'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori

i

della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti

¢ condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso

allegati, soggetti al ribasso d’asta del 27,1369%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 24.111,79 comprensivi

di €.656.94 per oneri di sicurezza, al netio del ribasso d’asta anzidetto.

_Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 2.611.79 (euro

duemilaseicentoundici/79) come appresso specificato:

S_ Importo netio lavori di perizia € 24.111,79
A detrarre importo netto contratio principale € 21.500.00
Restano al netio € 2.611,79

Pag. 3




Articolo 4

Al sensi del D.Lgs 18 aprife 2016 nr. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. 19

aprile 2017 ar. 56 e ss.mum.ii, sono concordati i nuovi prezzi indicati al sucessivo

=

articolo 5, su cui sara applicato il ribasso contrattuale del 27.1369%

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZ1

NP. 01 — (PAVIMENTO INDUSTRIALE)

Realizzazione di pavimeniazione industriale in calcestruzzo preconfezionato di

spessore 15 - 20 cm, con applicazione di premiscelato secco colore rosso (ottenuto

con aggiunta di selezionati pigmenti inorganici) costituito da quarzi con contenuto

minimo di silice ad -elevata durezza e lesante cementizio, armato con rete

elettrosaldata maglia 20x20 diametro 6 mm (da pagare a parte) oppeortunamente

distanziata dal fondo, con soprastante manto antiusura dato fresco su fresco

dello spessore di circa 2 mm, con premiscelato di cemento in ragione di 3-4

kg/mq_e quarzo sferoidale, previa stesura sulla massicciata di sottofondo,

quest'ultimo da pagarsi a parte. di uno strato in fogli di polietilene da 200 micron.

Nel prezzo _sono compresi e compensati gli oneri per la lavorazione meccanica

della superficie (frattazzatura-lisciatura) a pale rotanti multiple e successivo taglio

dei giunti Jongitudinali e trasversali di profonditd pari ad 1/3 dello spessore

complessivo della pavimentazione mediante taglierina a disco diamantato e

sigillatura con giunto in gomma, compreso la pulitura finale con idropulitrice per

eliminazione di residuo di spolvero di quarzo ed eventuale incoerenze perimetrali

€ ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Per ogni metro quadrato €. 44,50

(euro guarantaquattro/50)

Pag. 4




NP. 02 — (BARRIERA VAPORE)

Barriera vapore costituita da un foglio di polietilene estruso, posato a secco e

sigillato sui sormonti con nastro biadesivo, dello spessore 0,2 mm. E' compresa

la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare I'opera finita.

Per ognt metro guadrato €. 1,60

(euro uno/60)

NP. 03 — (POZZETTO 30X30 PVC)

Fornitura e posa in opera di pozzetto in PVC dimensioni 30x30x30, completo di

coperchio per ispezione carrabile, testate d'uscita per 'innesto delle canalette, in

opera compreso lo scavo, il rinfianco con calcestruzzo per il fissaggio ed ogni

altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetia regola d'arte

Per cadauno €. 15.00

(euro quindici/00)

NP. 04 — (LINEE CAMPO)

Tracciatura campo in resina con vernice base acqua adatta per battuti in

pavimentazione industriale e guanto altro occorre a dare l'opera completa e

funzionale a perfetta regola d'arte.

Per ogni metro lineare €. 10,00

(euro dieci/00)

NP. 05 — (RASANTE)

Fornitura e posa in opera di rasalura in tinta colorata per regolarizzazione di

superfici di facciata in calcestruzzo, con una mano di rasatura costituito da uno

strato a base di leganii idraulici ed inerti silicei a granulometria selezionata, da

applicarsi su superfici gid predisposti e supporti sani, puliti preventivamente,

compreso Fonere per spigoli ed angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il

Pag. 5




lavoro finito a perfetta regola d'arte,

Per ogni metro guadrato €. 14,00

(euro quattordici/00)

Articolo 6

Per I’esecuzione dei lavori verranno redatta una sola contabilitd ed eseguito un

solo collaudo;

I’impresa assume ’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di

sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della

variazione in pit dei lavori_oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato

Generale d'Appalto. nonché di accettare tutte le altre norme ¢ condizioni reggenti

I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva

e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimat i lavori medesimi

rimane invariato rispetto a quello contratiualmente previsto.

Il presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,

mentre lo sarda I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

Articolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appaito delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pabblici, anprovato con

D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori, tutte

le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16027 di

Pag. 6




REP del 30/07/2020.

Ai sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare

Peffettiva tracciabilitd dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le

fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il

CIG: 8282932BB5.

It Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGO.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atio a registrazione in caso d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii, dichiarando

altresi, che per la stipula del presente atto permangono i reguisiti di ordine

generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

LR

Il Comune di Modica. ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa I’Appaltatore che tratterd i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per [’assolvimento desli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

L’ IMPRESA

Pag. 7




